[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Тюльганский поссовет

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЮЛЬГАНСКИЙ ПОССОВЕТ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

п. Тюльган Тюльганского района Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.02.2018

  № 17  -п

По пропуску весеннего паводка 2018 года
В целях своевременной подготовки к проведению противопаводковых мероприятий, руководствуясь статьей 6 Устава муниципального образования Тюльганский поссовет:
1. Создать комиссию при поссовете по пропуску весеннего паводка в 2018 году, согласно приложению 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по пропуску весеннего паводка 2018 года согласно приложению 2.

3. Комиссии в срок до 01 марта 2018 года определить меры по обеспечению пропуска весеннего паводка.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

Тюльганский поссовет                                                                           С.В.Юров

Разослано: райадминистрация, райпрокурор, библиотека, члены комиссии.

Приложение 1
к постановлению
от 14.02.2018 № 17 -п44-п
Состав

комиссии при поссовете по пропуску весеннего паводка в 2018 году
Председатель:
С.В. Юров –глава администрации Тюльганского поссовета;
Заместитель:

Ю.Н.Сухинин –заместитель главы Тюльганского поссовета
Секретарь:

И.В.Трубкина – специалист администрации поссовета по вопросам градостроительства, ЖКХ и дорожного хозяйства.

.
Члены комиссии:
О.М.Гайголович – начальник пожарной части по охране п. Тюльган и                      Тюльганского района (по согласованию);

П.Б. Борцов – Главный инженер Тюльганского ДУ (по согласованию);

А.Я.Староверов – начальник Тюльганского КЭС треста «Оренбургцентрсельгаз» ОАО «Оренбургоблгаз» (по согласованию);

А.В.Корнев – Заместитель начальника отделения полиции (дислокация п. Тюльган) МОМВД России «Октябрьский» (по согласованию);

Н.М. Порошин – председатель некоммерческого садового товарищества № 1 (по согласованию);

Н.П.Панферов – председатель некоммерческого садового товарищества № 2 (по согласованию);

А.Л. Годорожа – главный инженер МУП «ЖКХ Тюльганский поссовет» (по согласованию);

А.В.Кирьянов – директор ООО  «ЖКХ п. Тюльган» (по согласованию);

Н.В.Нечаев – начальник Тюльганского РЭС ЦПО Филиал ОАО «МРСК Волги»-«Оренбургэнерго» (по согласованию);

Г.Т.Хасанов – директор МБУ «ТЭП» (по согласованию);
С.Г. Устенко – начальник охраны ОАО «Оренбургуголь»                              (по согласованию).

Приложение 2

к постановлению

                           от 14.02.2018 № 17   -п44-п
Положение

о комиссии по пропуску весеннего паводка 2018 года.

1.Комиссия по пропуску весеннего паводка (далее именуется - комиссия) создается постановлением главы поссовета.

2.В своей деятельности комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации и Оренбургской области, приказами областной и районной межведомственной комиссии по пропуску весеннего паводка.

3.Основными задачами комиссии являются:

- разработка мероприятий по пропуску весеннего паводка;

- проверка готовности гидротехнических сооружений к пропуску половодья;

- обследование всех водоотводных объектов в п. Тюльган, с. Нововасильевка, с. Новониколаевка угрожающих затоплением жилых домов, производственных зданий и сооружений и выдача рекомендаций по пропуску паводковых вод;
- организация обучения населения по действиям при наводнении;

- контроль за выполнением намеченных мероприятий и обеспечением сохранности жилого фонда, производственных зданий, сооружений и жизненно-важных объектов.

4. Возглавляет комиссию председатель, который руководит ее деятельностью и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач.